
   

                           DETERMINAZIONE N. 885 del 14/08/2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Opere di realizzazione del Dipartimento Chirurgico Piano Quinto del P.O. di 
Verbania : suddivisione dell’incentivazione ex art. 92 DLGS 163/06 
 

 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 885 del 14/08/2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  - Dipart. Chirurgico piano V° P.O. VB – Fin. Reg.le + Proprietà 
 
al N.          2013/162          conto                1.12.02.14 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB              3                            Spesa prevista             19.252,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
                                                  
 
 Data 14/08/2013                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
                 Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                          (Sig. Dario Bottiroli)                     (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 885 del 14/08/2013   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Richiamata la deliberazione n.166 del 15.10.99 con la quale l’Amministrazione 
approvava il contratto collettivo Aziendale sulle incentivazioni ex art. 92 DLGS 163/06; 
 
vista la determinazione n. 375    del 29/05/2009    con la quale si affidava l’appalto per 
le opere di  realizzazione del Dipartimento Chirurgico Piano Quinto del P.O. di Verbania 
per un importo pari a €  767.806,09 IVA % esclusa; 
 
che con determina n. 755    del 11/07/2013   si approvava il collaudo tecnico 
amministrativo delle opere di cui in premessa e che l’importo dei lavori eseguiti  è pari a 
€ 868.531,96 IVA esclusa; 
 
valutato che l’importo per l’incentivazione  prevede un ammontare di € 19.252,00 pari al 
2% sul totale dei lavori di progetto;      
 
considerato che l’esecuzione delle opere di cui trattasi ha coinvolto parte del personale 
della S.O.C. G.I.T.B. che ha supportato il Responsabile del Procedimento, si ripartisce il 
fondo d’incentivazione con le seguenti modalità: 
 

D.L. e COORDINATORE SICUREZZA  
               Ing. Mario MATTALIA 42%                                €  8.085,84 oneri compresi 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
P.I. Paolo FRIGERIO  20%                                  € 3.850,40 oneri compresi   
 
COLLABORATORE TECNICO 
P.I. Dario OCCHETTI 10%                                €  1.925,20 oneri compresi 
 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
Sig. Dario BOTTIROLI 7%                                 € 1.347,64 oneri compresi 

 
ISPETTORI DI CANTIERE 
Sig. Adamo SCALABRINI  5%                             €   962,60 oneri compresi 
Sig. Gualtiero IMPERATORI 5%                         €   962,60 oneri compresi 
Sig. Mauro SALMI                                             €    962,60 oneri compresi 

 
AMMINISTRATIVI DI SUPPORTO 
Sig.ra Maria Pia BONINI  4%                            €   770,08 oneri compresi 
Sig.ra Marilena GRANDI  2%                            €   385,04 oneri compresi 

  
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 885 del 14/08/2013   

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

 
1°) Di suddividere l’importo di € 19.252,00, comprensivo degli oneri 
previdenziali e assistenziali, relativo all’incentivazione ex art.92 DLGS 163/06, 
per i lavori relativi alle opere di realizzazione del Dipartimento Chirurgico 
Piano Quinto del P.O. di Verbania, nel modo seguente: 

D.L. e COORDINATORE SICUREZZA  
               Ing. Mario MATTALIA 42%                                €  8.085,84 oneri compresi 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
P.I. Paolo FRIGERIO  20%                                  € 3.850,40 oneri compresi   
 
COLLABORATORE TECNICO 
P.I. Dario OCCHETTI 10%                                €  1.925,20 oneri compresi 
 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
Sig. Dario BOTTIROLI 7%                                 € 1.347,64 oneri compresi 

 
ISPETTORI DI CANTIERE 
Sig. Adamo SCALABRINI  5%                             €   962,60 oneri compresi 
Sig. Gualtiero IMPERATORI 5%                         €   962,60 oneri compresi 
Sig. Mauro SALMI                                             €    962,60 oneri compresi 

 
AMMINISTRATIVI DI SUPPORTO 
Sig.ra Maria Pia BONINI  4%                            €   770,08 oneri compresi 
Sig.ra Marilena GRANDI  2%                            €   385,04 oneri compresi 

  
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a  € 
19.252,00, al conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2013. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 14/08/2013 
 
    Il Responsabile del Procedimento                Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                           Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
         (Sig. Dario Bottiroli)                                   (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 885 del 14/08/2013   

5 di 5 

                                           
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

